výchovu a rozvoj telesnej kultúry občanov a návštevníkov mestskej časti Bratislava-Rača, 

v súlade s § 2 ods. 2 písm. e) zákona č. 213/1997 Z.z. o neziskových organizáciách 

poskytujúcich všeobecne prospešné služby. 

Čl. II 

Cena, spôsob úhrady a splatnosť kúpnej ceny  

1. Primeraná cena predmetu kúpy 1 390 000,- eur, (slovom jedenmilióntristodeväťdesiattisíc 

eur) je totožná s jeho všeobecnou hodnotou, ktorá  bola stanovená znaleckým posudkom č. 

271/2021, ktorý vypracoval Ing. Ján Karel, PhD., znalec v odbore stavebníctvo, odvetvie odhad 

hodnoty nehnuteľností, zapísaný v zozname znalcov, tlmočníkov a prekladateľov vedenom 

Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky pod evidenčným č. 914882. 

2.Zmluvné strany sa dohodli v súlade s § 11 ods.2 zákona o správe majetku štátu na kúpnej 

cene 139 000,- eur, (slovom stotridsaťdeväťtisíc eur).   

3. Kupujúci sa  zaväzuje zaplatiť    dohodnutú    kúpnu    cenu  139 000,- eur  do  60 dní  odo     

dňa nadobudnutia   platnosti  zmluvy    na    bankový  účet  Ministerstva      vnútra      SR    

vedený  v    Štátnej   pokladnici,  číslo   účtu   SK94 8180 0000 0070 0018 7786, variabilný

[...]

poskytovanie všeobecne prospešných služieb, je kupujúci povinný správcovi oznámiť bez 

zbytočného odkladu. 

2. Kupujúci je povinný dodržať v zmluve dohodnutý účel najmenej počas piatich rokov odo 

dňa začatia poskytovania všeobecne prospešných služieb. Kupujúci sa zaväzuje doplatiť rozdiel 

1 251 000,- eur, (slovom jedenmilióndvestopäťdesiatjedentisíc eur), medzi dohodnutou kúpnou 

cenou a  primeranou cenou predmetu kúpy, ak nezačne nehnuteľný majetok užívať na 

poskytovanie všeobecne prospešných služieb do dvoch rokov od nadobudnutia vlastníckeho 

práva alebo nedodrží dohodnutý účel počas najmenej piatich rokov odo dňa začatia